
 愛 サ 業 発 第 １ 号 

令和４年４月２５日 

 

事 業 主 様       

愛知県情報サービス産業健康保険組合 理事長 

（公 印 省 略） 

 

令和４年度 動画配信による算定基礎事務講習会及び 

算定基礎届用紙について（通知） 

 

  

平素は当組合の事業運営について、格別なご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、今年度の算定基礎事務講習会は、新型コロナウイルス感染症が拡大している状況を鑑み、

例年行っておりました会場による講習会の開催を中止し、動画配信による講習会の開催へ変更いた

します。 

動画公開は、６月中旬頃を予定しております。詳細につきましては、５月末頃にお知らせいたし

ます。 

 

今年度は、『算定基礎届用紙の要・不要』を別添の確認表に記入のうえ、【令和４年５月１０日（火）

／必着】までに、当組合へ郵送またはＦＡＸにてご回答頂きますようお願い致します。（「算定基礎

届用紙」は、事業所名、被保険者氏名等が印字された用紙で、健康保険分のみとなります。） 

また、健康保険事務処理を社会保険労務士事務所等に委託されている場合は、貴社よりこのご案

内用紙の内容を委託先へお伝え頂きますよう併せてお願い申し上げます。 

 

記 

 

 

【算定基礎届用紙について】 

事業所名、被保険者氏名等が印字された用紙で、健康保険分のみとなります。 

別添の「令和４年度算定基礎届用紙 確認表」にて用紙の要・不要をご回答ください。 

【ご注意】 

○ 回答期日までに、確認表のご提出が無い場合や、当初「不要」としていたが、回答期日を過ぎて「必

要」としたい旨を申出された場合にも、後日、用紙を作成することは出来ませんので、ご注意願いま

す。 

 

○ 特定法人（資本金１億円超の事業所等）に該当している事業所につきましては、電子申請にて算定基

礎届のご提出をお願い致します。 



 

 

 

令和４年度算定基礎届用紙 確認表 

 

愛知県情報サービス産業健康保険組合 行 

（ＦＡＸ：０５２－２２２－６５５１） 

 

 

●「算定基礎届用紙」について（令和４年５月３０日発送予定） 

（※事業所名、被保険者氏名等が印字された用紙で、健康保険分のみとなります。この用紙に

報酬月額等を記入し提出される事業所様は『必要』に丸囲いを、CD等電子媒体・電子申請での

提出・独自様式用紙で提出される事業所様で「算定基礎届用紙」が要らない場合は『不要』に

丸囲いをお願いします。） 

必要  ・  不要 

 

※確認表を期日までにご提出頂けなかった場合および、当初用紙を不要としていたが確認表回答期

日後に用紙が必要の旨を申出された場合でも、後日、届出用紙を作成することは出来ませんので

ご注意願います。 

 

 

 

事業所記号                  

 

 

事 業 所 名                            

 

                                           

 

確認表提出期日：令和４年５月１０日（火）必着 


